
 

KONTAKT: Eva Záhořová 
sekce správní 
odbor lidských zdrojů 

Česká národní banka 
Na Příkopě 28 
115 03 Praha 1 

T: 224 412 300 
E: eva.zahorova@cnb.cz 
www.cnb.cz 

E: xxxxxxxxxxxxxxx@cnb.cz 
www.cnb.cz 

 

 

Česká národní banka otevírá možnost stáže  

Stáž v oblasti regulatorního výkaznictví bank  

Zajímáte se o bankovnictví a statistiku? Chcete porozumět fungování regulatorního výkaznictví úvěrových 

institucí? Naučit se pracovat s harmonizovaným podáváním informací, které se týkají kapitálových 

požadavků a obezřetnostních informací? Pak se nám přihlaste na stáž do sekce statistiky a datové podpory. 

 

Co Vás čeká a co Vám stáž u nás přinese: 

 nahlédnete do práce centrální banky v oblasti zajištění sběru a zpracování dat bankovního sektoru pro 

potřeby výkonu dohledu a další uživatele od úplného počátku přípravy harmonizovaných výkazů na 

evropské úrovni až po vlastní sběr dat, 

 získáte základní přehled o regulatorním výkaznictví bank, které je zajišťované centrální bankou 

a nahlédnete do procesu, jak se regulatorní požadavky promítají do podoby výkazů, 

 získáte zkušenosti s prací v centrální bance jako součást týmu zajišťujícího reporting. 

Jaký projekt jsme pro Vás připravili: 

 budete pracovat s českými a evropskými právními předpisy, které se týkají regulatorního reportingu 

(zejména COREP, FINREP) a podílet se na analýzách změn s dopadem do výkaznictví plynoucích 

z novely CRR3/CRD6, 

 budete spolupracovat na zajištění sběru, zpracování a publikaci dat, která slouží zejména ke sledování 

dodržování pravidel regulace v rámci dohledu nad finančním trhem, 

 kromě práce s textem budete využívat i kancelářské nástroje (např. excel) a seznámíte se s dalšími 

systémy a aplikacemi. 

Jste vhodným uchazečem, pokud: 

 studujete ve třetím a vyšším ročníku vysokou školu s ekonomickým zaměřením, zejména na oblast 

bankovnictví, 

 ovládáte angličtinu na středně pokročilé úrovni, 

 jste ochotný/á se učit novým věcem a hledat nová řešení, 

 jste pečlivý/á a svědomitý/á. 

Důležité informace: 

 Začátek stáže: dle dohody, 

 Délka trvání stáže: 6 měsíců, 

 Forma spolupráce: dohoda o pracovní činnosti (DPČ), až 19 hod. týdně 

Pokud se chcete o stáž ucházet, zašlete nám svůj strukturovaný životopis s motivačním dopisem 

nejpozději do 3. 3. 2024 přes web ČNB nebo mailem (eva.zahorova@cnb.cz). 

ČNB zpracovává osobní údaje, bližší informace naleznete v Informaci o zpracování osobních údajů 

(https://www.cnb.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju-a-pravni-ujednani/ochrana-osobnich-udaju/). 

DATUM: V PRAZE, 1. 2. 2024 

KONTAKTNÍ OSOBA: Eva Záhořová, eva.zahorova@cnb.cz  

ZN. VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ: 2024/013 

mailto:eva.zahorova@cnb.cz
https://www.cnb.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju-a-pravni-ujednani/ochrana-osobnich-udaju/
https://www.cnb.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju-a-pravni-ujednani/ochrana-osobnich-udaju/
mailto:eva.zahorova@cnb.cz

